
ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO REDONDO
GABINETE DO PREFEITO

________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________________
PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO REDONDO - AV. ALCINO ALVES COSTA N.º 363, CENTRO - POÇO REDONDO/SE

CEP 49.810-000 - CNPJ 13.114.004/0001-42 – FONE 079 3337 1307
e-mail: gabinete@pocoredondo.se.gov.br

DECRETO Nº 265/2025
DE 10 DE SETEMBRO DE 2025

NOMEIA NOVOS MEMBROS TITULAR E
SUPLENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DOS
DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE POÇO REDONDO, ESTADO DE SERGIPE, no uso
de suas atribuições que lhes são conferidas pela Lei nº 492/2024, de 23 de maio de 2024, tendo
em vista a presente necessidade de promover a nível Municipal, a operacionalização do Conselho
Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - CMDCA.

DECRETA:

Art. 1º Ficam nomeados os membros do Conselho Municipal dos Direitos da Criança
e do Adolescente - CMDCA de Poço Redondo – SE, para compor a representação governamental
para mandato até 10 de setembro de 2025 a 10 de setembro 2027.

REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

1 – Da Secretaria Municipal de Assistência Social e Inclusão Social
Titular: ANA LÚCIA CORREIA
Suplente: DHALISSON SANTOS CORRÊA

2 – Da Secretaria Municipal de Educação
Titular: CAMILA ALVES DOS SANTOS
Suplente: LUANA DOS SANTOS ANDRADE

3 – Da Secretaria Municipal de Saúde
Titular: BIANCA RODRIGUES NUNES
Suplente: PETRA ALVES COSTA DE SOUZA

4 – Da Secretaria Municipal de Finanças
Titular: MAISA DOS SANTOS COSTA
Suplente: VITÓRIA MIRELY LISBOA SANTOS

5 - Da Secretaria Municipal de Agricultura
Titular: LILIANE ALVES DOS SANTOS
Suplente: JOSE WELLIGNTON NASCIMENTO

Art. 2º Ficam nomeados os membros do Conselho Municipal dos Direitos da Criança
e do Adolescente - CMDCA de Poço Redondo – SE, para compor a representação não
governamental para mandato até 28 de agosto de 2025 a 28 de agosto 2027.

ENTIDADES DA SOCIEDADE CIVIL ORGANIZADA

Página 5 de 6
Assinado por JOSIVALDO DE SOUZA: 882.***.***-20 Em 10/09/2025 20:35:09.

Diário Oficial Eletrônico - Município de Poço Redondo - Edição N° 1618 - 10/09/2025.

Diário Oficial Assinado Digitalmente com Certificado ICP-Brasil, protocolado com carimbo de tempo (SCT), conforme MP2200-2/2001.



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO REDONDO
GABINETE DO PREFEITO

________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________________
PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO REDONDO - AV. ALCINO ALVES COSTA N.º 363, CENTRO - POÇO REDONDO/SE

CEP 49.810-000 - CNPJ 13.114.004/0001-42 – FONE 079 3337 1307
e-mail: gabinete@pocoredondo.se.gov.br

1 – Centro de Formação Craque Cidadão
Titular: EMANOEL DA SILVA FREITAS
Suplente: LEONARDO NASCIMENTO DOS SANTOS

2 - Fundação Dom José Brandão de Castro
Titular: DANIELLY SOUSA RAIMUNDO
Suplente: SÔNIA MARIA DA SILVA

3 – Associação Camponesa de Poço Redondo
Titular: HUMBERTO DINIZ DOS SANTOS
Suplente: JOSÉ GOMES DOS SANTOS

4-Associação Cultural Raízes Nordestina
Titular: EUZIANE RAFAEL DA SILVA
Suplente: JOSÉ ALTAIR SOARES DOS SANTOS

5- Associação de Capoeira Filhos da África
Titular: CLAUDIANE ARAGÃO
Suplente: LETÍCIA GABRIELLA DA SILVA

Art. 3º - Nomear a Secretaria Executiva do CMDCA:
GABRIELY SANTOS VIEIRA

Art. 4º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 5º – Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e compra-se.

Gabinete do prefeito, Poço Redondo/SE, 10 de setembro de 2025.

JOSIVALDO DE SOUZA
Prefeito Municipal

Página 6 de 6
Assinado por JOSIVALDO DE SOUZA: 882.***.***-20 Em 10/09/2025 20:35:09.

Diário Oficial Eletrônico - Município de Poço Redondo - Edição N° 1618 - 10/09/2025.

Diário Oficial Assinado Digitalmente com Certificado ICP-Brasil, protocolado com carimbo de tempo (SCT), conforme MP2200-2/2001.

JOSIVALDO DE 
SOUZA:88241
130520

Assinado de forma 
digital por JOSIVALDO 
DE SOUZA:88241130520 
Dados: 2025.09.10 
20:31:46 -03'00'


